

MOSINA



Burmistrz Gminy  
Mosina

Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia 26.04.2016 r.

Nr sprawy PR.0004.28.2016

Mosina, dnia 25 kwietnia 2016 r.

IK 0003.12.2016

Pani  
Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Mosinie  
w miejscu

*Małgorzata Pani Przewodnicząca,*

W odpowiedzi na zapytanie radnego Romana Kolankiewicza zadane na sesji Rady Miejskiej w Mosinie w marcu 2016, a przekazane w dniu 6 kwietnia 2016r. dotyczące wody w Mieczewie i w Radzewicach oraz wykonania dodatkowego zasilania, uprzejmie informuję, że bardzo poważnie traktujemy problem mieszkańców wsi Radzewice i Mieczewa. Z tego też powodu w budżecie gminy na rok 2016 zostało zapisane zadanie Mieczewo – wodociąg (mała pętla). Gmina czyni starania w sprawie przejęcia na własność sieci i urządzeń wodociągowych od Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu. Ich celem jest uregulowanie kwestii formalno - prawnych. Jednocześnie informujemy, że analizujemy możliwości wykonania dodatkowego odcinka sieci wodociągowej wspomagającego dostawy wody. Również w tym zakresie podjęliśmy rozmowy ze specjalistami w zakresie sieci wodociągowych w celu uszczegółowienia rozwiązań technicznych planowanego odcinka sieci. Informujemy również, że realizacja dodatkowego odcinka sieci wodociągowej wiąże się z problemami terenowo - prawnymi. Konieczne jest uzgodnienie przejęcia wodociągu przez tereny prywatne oraz Agencji Nieruchomości Rolnych.

Z poważaniem

Otrzymują :

1. Adresat
2. Pan Roman Kolankiewicz  
Radny Rady Miejskiej w Mosinie  
w miejscu
3. Pan Marian Jabłoński  
Radny Rady Miejskiej w Mosinie  
w miejscu
4. IK – a/a

*Przemysław Mieloch*  
Z up. Burmistrza  
Przemysław Mieloch  
Zastępca Burmistrza

PP.67271.50.2016.MS

PP.MS.7322-8/09

**Sz.P.**

**Małgorzata Kaptur**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej**

**w Mosinie**

**w miejscu**

*Szanowna Pani Przewodnicząca,*

Odpowiadając na zapytanie radnego Łukasza Kasprowicza dotyczące podania ilości uwag i wniosków, jakie wpłynęły podczas wyłożenia do publicznego wglądu projektu planu miejscowego dla Dymaczewa Nowego, zadane podczas sesji Rady Miejskiej w Mosinie, która odbyła się dnia 30 marca 2016 r., Burmistrz Gminy Mosina uprzejmie informuje, że do projektu planu miejscowego dla terenu przy Jeziorze Dymaczewskim w Dymaczewie Nowym, zainicjowanym uchwałą nr L/354/09 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 października 2009 r., zostało wniesionych 132 uwag. Jednocześnie Burmistrz Gminy Mosina wyjaśnia, że zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199 z późn.zm.) w trakcie wyłożenia projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu oraz po zakończeniu wyłożenia, w wyznaczonym terminie, osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne mogą wносить uwagi do projektu planu.

Otrzymują:

1. Adresat

2. Pan Łukasz Kasprowicz, radny Rady Miejskiej w Mosinie

W miejscu

3. PP a/a

*Z paszportem*  
*Przemysław Mieloch*  
Z up. Burmistrza  
Przemysław Mieloch  
Zastępca Burmistrza

Sprawę prowadzi: Michalina Szeliga

Referat Planowania Przestrzennego i Budownictwa

Tel: 61-8109-571, pok. 120

Mosina, dnia 18.04.2016r.

Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia ...19.04.2016...r.

Nr sprawy BR.0001.28.2016

**Pani  
Małgorzata Kaptur  
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie**

w miejscu

W odpowiedzi na zapytania z sesji Rady Miejskiej z marca 2016r, otrzymane w dniu 6.04.2016r., udzielamy następujących wyjaśnień:

**Ad. 1. Radny Michał Kleiber:**

W ramach inwestycji pn. *budowa ul. Torowej, Jesionowej, Cisowej, Dębowej, Strzałowej i Ogrodowej wraz z odwodnieniem w m. Mosina* w latach ubiegłych wybudowano całą sieć kanalizacji deszczowej przewidzianej do realizacji w ramach uzyskane decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Obecnie pozostaje tylko wykonanie robót drogowych na ww. ulicach. W 2016 r. przewidziano do utwardzenia na całej szerokości pas drogowy ul. Jesionowej i Dębowej.

**Ad. 2. Radny Michał Kleiber:**

Hala sportowa w Mosinie, ul. Krasickiego – przetarg ogłoszony został w dniu 15.04.2016r. – ustalono termin realizacji inwestycji na 23 miesiące od daty podpisania Umowy.

**Ad. 3. Radny Michał Kleiber:**

Gmina dysponuje projektem budowy ul. Polnej w Krośnie na odc. od ul. Strzeleckiej do ul. Głównej i na ten zakres został ogłoszony przetarg. Jednocześnie, w ramach realizacji bieżącego budżetu, zlecono opracowanie projektu budowy ulicy Polnej na odcinku od ul. Strzeleckiej do ul. Jana Cybisa wraz z odwodnieniem. Prace projektowe są w trakcie.

**Ad. 4. Radny Andrzej Raźny:**

Projekt budowy chodnika w ciągu ul. Sosnowej w Mosinie i Krośnie został opracowany w latach ubiegłych i obejmuje realizację chodników po obu stronach ulicy na całej jej długości oraz jednostronny chodnik połączeniu z ul. Słoneczną wzdłuż lasu. Przetarg został ogłoszony na kontynuację budowy lewostronnego chodnika na odcinku od skrzyżowania z ul. Jasną do posesji nr 37.

**Ad. 5. Radny Andrzej Raźny:**

W dniu 29.03.2016 r. zawarto umowę na wykonanie dokumentacji projektowej budowlano-wykonawczej na budowę szczelnego zbiornika wód deszczowych dla odwodnienia dróg na osiedlu Nowe Krosno w Mosinie wraz z budową dwóch przepompowni

ścieków deszczowych oraz kanałów tłocznych do ul. Gałczyńskiego i ul. Jasnej. Projekt zakłada możliwość pompowania nadmiaru wody do istn. kanalizacji w ul. Gałczyńskiego.

**Ad. 6. Radny Andrzej Raźny:** ROMAN KOLANKIEWICZ

Narada dotyczyła omówienia następujących problemów:

1. ustalenia ostatecznych warunków do uzgodnienia projektu przebudowy ul. Sowinieckiej przez Zarządzającego Ruchem, tj. Starostę poznańskiego,
2. wniosku o dofinansowanie w 2016 r. przez Powiat Poznański kontynuacji budowy chodnika w m. Radzewice ( etap III ) kwotą w wysokości 50 tys. zł.

**Ad. 8. Radna Jolanta Szymczak:**

Przetarg na zamówienie robot budowlanych związanych z kontynuacją budowy ul. Wodnej został ogłoszony 12.04.2016 r. Jej wykonanie zaplanowano na okres 6 miesięcy.

**Ad. 9. Radna Wiesława Mania:**

Prace dekarские i prace elektryczne wykonywane były w budynku Szkoły Podstawowej w części przedszkolnej.

**Ad. 10. Radny Marian Jabłoński:** LUKASZ KASPROWICZ

Świetlica wiejska w Mieczewie – w tym zakresie nie są prowadzone żadne prace

**Ad. 11. Radny Marian Jabłoński:** DOMINIK MICHAŁAK

Budowa kładki dla pieszych w ciągu ul. Łaziennej i Harcerskiej w Mosinie rozpocznie się budową małego fragmentu chodnika na ul. Łaziennej, jako dojścia do kładki.

**PRUBMISTRZA**  
*mgr inż. Jerzy Ryś*

Otrzymują:

1. Adresat
2. IK a/a



Mosina, 18 kwietnia 2016r.

MK.003.42.2016

Pani

Małgorzata Kaptur

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie

Nawiązując do zadanych pytań na sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 30.03.2016r. i przekazanych pismem do Referatu Mienia Komunalnego w dniu 06.04.2016r. składam następujące wyjaśnienia:

**Odpowiedź do pytań Radnego – Pana Dominika Michalaka**

Gmina Mosina podpisała umowę na przeprowadzenie okresowej kontroli polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego gminnych placów zabaw, siłowni zewnętrznych i obiektów małej architektury w ilości łącznej wynoszącej 47 obiektów. Zgodnie z art. 61 i 62 ustawy Prawo budowlane (Dz.U.2016.290 z późn. zm.) do właściciela lub zarządcy obiektu budowlanego należy przeprowadzanie okresowej kontroli. W związku z powyższym Gmina Mosina wykonała przeglądy tylko obiektów gminnych. Do utrzymania placów zabaw na terenie innych podmiotów są zobowiązani ich właściciele lub zarządcy. Zakres okresowej (rocznej) kontroli stanu technicznego obiektu budowlanego polegał na sprawdzeniu elementów narażonych na szkodliwe wpływy atmosferyczne i niszczące działania czynników występujących podczas użytkowania obiektu. Ponadto zgodnie z obowiązującymi wymaganiami ustawy Prawo budowlane w/w kontrola została przeprowadzona przez osobę posiadającą uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności. Biorąc pod uwagę zakres rocznej kontroli i wymóg dotyczący posiadania stosownych uprawnień oraz dużą ilość gminnych obiektów małej architektury, Gmina Mosina nie wzięła pod uwagę uczestnictwa innych osób w przeprowadzaniu w/w kontroli.

Gmina Mosina informuje, że w sprawie przejścia dla pieszych i ustawienia dwóch ławek na ul. Pożegowskiej w Mosinie zostały udzielone odpowiedzi pismami z dnia 17 marca 2016r. i 18 kwietnia 2016r. (numer sprawy: MK.0003.26.2016 ).

Sprawę prowadzi:  
Joanna Pawlicka  
Referat Mienia Komunalnego - tel. 61 8109 527

BURMISTRZ  
mgr inż. Jerzy Ryś

Otrzymują:

1. Adresat
2. MK a/a



Mosina, 13 kwietnia 2016

OŚ.0003.19.2016

**Pani  
Małgorzata Kaptur  
Przewodnicząca Rady  
Miejskiej w Mosinie**

### ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE RADNEGO

Odpowiadając na zapytanie Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, Pana Romana Kolankiewicza, sformułowane w trakcie obrad Sesji Rady Miejskiej w Mosinie, w dniu 30 marca 2016 r., dotyczące ogławiania drzew rodzaju lipa, rosnących wzdłuż ul. Szerokiej w Mieczewie, Burmistrz Gminy Mosina, stwierdza co następuje.

Przeprowadzone oględziny drzew, rodzaju lipa, rosnących wzdłuż ul. Szerokiej w Mieczewie, wykazały, iż poszczególne osobniki w/w drzew zostały w sposób drastyczny ogłowione.

Zgodnie z art. 87a ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 1651 z późn. zm.) „prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, chyba, że mają na celu usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych, utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa lub wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywróceniu statyki drzewa”. Jednocześnie, zgodnie z art. 87a ust. 4 wyżej powołanej ustawy o ochronie przyrody „usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, w celu innym niż określony w ust. 2, stanowi uszkodzenie drzewa”.

Proceder ogławiania poszczególnych lip rosnących wzdłuż ul. Szerokiej w Mieczewie jest niezgodny z wyżej powołanymi przepisami prawa. Jako uzasadnienie powyższego, wskazać należy, iż poprzez zmniejszenie ich powierzchni asymilacyjnej, którą jest ulistniona korona drzew, doprowadzić można do znacznego ich osłabienia, w wyniku niedostarczania odpowiedniej ilości składników odżywczych, oraz narażenie drzewa na infekcje. Z każdym niewłaściwym przeprowadzeniem cięć w obrębie korony drzew zwiększa się prawdopodobieństwo, iż w najbliższym okresie wegetacyjnym w/w drzewa się nie rozwiną, co w konsekwencji spowoduje poniesienie przez Gminę Mosina, jako właściciela przedmiotowego terenu dotkliwej kary administracyjnej z tytułu zniszczenia zieleni publicznej.

W miejscu tym wskazać należy, iż pismem z dnia 26 września 2014 r., Burmistrz Gminy Mosina, zwrócił się do Sołtysa wsi Mieczewo z prośbą o zaprzestanie procederu ogławiania drzew rosnących wzdłuż ul. Szerokiej w Mieczewie ze względu na konieczność umożliwienia drzewom wykształcenia korony w najbliższym okresie wegetacyjnym. Jednocześnie, w przedmiotowym piśmie, wskazano, iż jesienią 2015 r., dokonane zostaną cięcia pielęgnacyjne w obrębie koron w/w drzew. Niestety, z uwagi na brak wystarczających środków finansowych w budżecie Gminy Mosina, nie było możliwości ich wykonania. Niemniej jednak, były one planowane do przeprowadzenia w pierwszym kwartale 2016 r.

Odnosząc się do kwestii związanej z pismem kierowanym do mieszkańców ul. Szerokiej w Mieczewie, w przedmiocie braku zgody Gminy Mosina na ogławianie lip rosnących w w/w lokalizacji, Burmistrz Gminy Mosina, uprzejmie informuje, iż celem powyższego pisma było

ponowne uświadomienie mieszkańcom Mieczewa, iż nieumiejętne przeprowadzenie zabiegów w obrębie koron drzew, prowadzić może do ich zamarcia.

Jednocześnie, Burmistrz Gminy Mosina informuje, iż nie zgadza się ze stwierdzeniem, że podmioty wykonujące na zlecenie Gminy prace pielęgnacyjne w obrębie drzew i krzewów robią to w sposób nieprawidłowy. Dotychczas przeprowadzone zabiegi pielęgnacyjne drzew, wykonywane przez podmioty na zlecenie Gminy Mosina, były wykonywane zgodnie ze sztuką ogrodniczą i nie wpłynęły negatywnie na przydatność hodowlaną pielęgnowanych roślin.

Dodatkowo, wskazać należy, iż Burmistrz Gminy Mosina, nie kwestionuje dobrej woli mieszkańców ul. Szerokiej w Mieczewie w kontekście współpracy w zakresie pielęgnacji terenów zieleni publicznej, niemniej jednak w przypadku przeprowadzania tak radykalnego ogławiania drzew wyraża stanowczy przeciw, ze względu na konsekwencje jakie niosą za sobą wyżej wskazane zbiegi.

BURMISTRZ  
*Jerzy Rys*  
mgr inż. Jerzy Rys

**Otrzymują:**

- ① Adresat,
2. Pan Roman Kolankiewicz, Radny Rady Miejskiej w Mosinie /w miejscu/,
3. a/a.

**Sprawa prowadzi:** Katarzyna Ochocka - Kasprzyk, Podinsp. ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 61-8109-547.



OŚ.0003.21.2016

Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia 15.04.2016 r.

Nr sprawy Be.0004.28.2016

Pani

**Małgorzata Kaptur**

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Mosinie  
/w miejscu/

Odpowiadając na zapytania, sformułowane podczas obrad Sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 30 marca 2016 r., Burmistrz Gminy Mosina stwierdza, co następuje.

Odnosząc się do kwestii weryfikacji dobrostanu zwierząt, wykorzystywanych do celów rozrywkowych i widowiskowych w cyrkach wskazać należy, iż sposób postępowania ze zwierzętami kręgowymi reguluje ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. *o ochronie zwierząt* (Dz. U. z 213 r., poz. 856 z późn. zm.).

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ww. ustawy warunki występów, treningów i tresury oraz metody postępowania ze zwierzętami wykorzystywanymi do celów rozrywkowych, widowiskowych, filmowych, sportowych i specjalnych nie mogą zagrażać ich życiu i zdrowiu ani powodować cierpienia. Jednocześnie warunki występów zwierząt, o których mowa w ust. 1, muszą być określone w przygotowanym przez organizatora występu scenariuszu lub odpowiednim programie zatwierdzonym przez Głównego Lekarza Weterynarii albo wskazaną przez niego osobę.

Dodatkowo zwierzęta wykorzystywane do celów rozrywkowych, widowiskowych, filmowych, sportowych i specjalnych mogą być przetrzymywane, hodowane i prezentowane jedynie w stadninach, cyrkach lub bazach cyrkowych oraz w miejscach przeznaczonych dla zwierząt wykorzystywanych do celów specjalnych, pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej.

Biorąc pod uwagę powyższe uprzejmie informuję, iż zgodnie z art. 34a ustawy *o ochronie zwierząt* to inspekcja weterynaryjna sprawuje nadzór nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt.

Jednocześnie w myśl art. 7 ust. 1 ustawy *o ochronie zwierząt* „(...) zwierzę traktowane w sposób określony w art. 6 ust. 2 może być czasowo odebrane właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji wójta (burmistrza, prezydenta miasta) właściwego ze względu na miejsce pobytu zwierzęcia (...)”.

Wśród przesłanek uzasadniających czasowe odebranie zwierząt właścicielowi w art. 6 ust. 2 pkt. 10 cytowanej wyżej ustawy wymieniono między innymi utrzymywanie zwierząt w niewłaściwych warunkach bytowania. Art. 6 ust. 2 wskazuje, że przez znęcanie się nad zwierzętami należy rozumieć zadawanie albo świadome dopuszczenie do zadawania bólu lub cierpień, a w szczególności: m. in. w pkt 10 – utrzymywanie zwierząt w niewłaściwych warunkach bytowania, w tym utrzymywanie ich w stanie rażącego niechlujstwa oraz w pomieszczeniach albo klatkach, uniemożliwiających im zachowanie naturalnej pozycji. Z orzecznictwa Sądu Najwyższego, wyrok z 2009 r. V KK 187/09 wynika, iż przestępstwo znęcania się nad zwierzętami, określone w art. 35 ust. 1 ustawy *o ochronie*



zwierząt może być popełnione tylko umyślnie i to wyłącznie z zamiarem bezpośrednim. Użyte w definicji z art. 6 ust. 2 powyższej ustawy sformułowanie pozwala na jednoznaczne przyjęcie, iż za przestępstwo znęcania się nad zwierzętami odpowiada nie tylko osoba, która osobiście zadaje ból lub cierpienie zwierzęciu, ale również ten, kto świadomie dopuszcza do zadawania przez inną osobę bólu lub cierpienia zwierzęciu. Znęcaniem się jest natomiast każde z wymienionych w art. 6 ust. 2 ustawy sposobów bezpośredniego postępowania w stosunku do zwierzęcia, które muszą być objęte zamiarem bezpośrednim sprawcy. Zamiar odnosi się więc do samej czynności sprawczej, a nie spowodowania cierpienia lub bólu. Dopuszczenie polega w praktyce na nieprzeciwdziałaniu, czy pozwoleniu i jest świadome, gdy sprawca zdaje sobie sprawę z następstw swojego zachowania, czyli, że inna osoba zachowa się w jakikolwiek sposób określony w art. 6 ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt.

Powyższe wskazuje na konieczność przeprowadzenia postępowania administracyjnego, celem jednoznacznego stwierdzenia, iż zaistniały okoliczności, o których mowa w art. 6 ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt. Co istotne decyzja, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy, podejmowana jest z urzędu po uzyskaniu informacji od Policji, straży gminnej, lekarza weterynarii lub upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest Ochrona zwierząt.

Drugim trybem procedowania w sytuacji wystąpienia okoliczności, o których mowa w art. 6 ust. 2 ustawy jest odbiór zwierzęcia, a następnie wydanie decyzji administracyjnej. Jak wskazano w art. 7 ust. 3 ustawy w przypadkach niecierpiących zwłoki, gdy dalsze pozostawianie zwierzęcia u dotychczasowego właściciela lub opiekuna zagraża jego życiu lub zdrowiu, policjant, strażnik gminny lub upoważniony przedstawiciel organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, odbiera mu zwierzę, zawiadamiając o tym niezwłocznie wójta (burmistrza, prezydenta miasta), celem podjęcia decyzji w przedmiocie odebrania zwierzęcia.

Konkludując, Burmistrz Gminy Mosina informuję, iż organem właściwym do weryfikacji warunków, w jakich przebywają zwierzęta utrzymywane w celach rozrywkowych i widowiskowych jest Powiatowy Lekarz Weterynarii. Jednocześnie wskazać należy, iż postępowanie administracyjne, do którego przeprowadzenia właściwym organem jest wójt, burmistrz, prezydenta miasta wszczynane jest z urzędu na wniosek jednego z podmiotów, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt. W miejscu tym podkreślenia wymaga, iż w okresie, gdy cyrk, o którym mowa w zapytaniu Radnego Rady Miejskiej Pana Łukasza Kasprowicza przebywał na terenie Gminy Mosina do Burmistrza Gminy nie wpłynęła żadna informacja o traktowaniu przebywających tam zwierząt w sposób, o którym mowa w art. 6 ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt.

Odpowiadając na zapytanie Pana Dominika Michalaka, Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, uprzejmie informuję, iż w roku 2015 Gmina Mosina uzyskała decyzję Starosty Poznańskiego, zezwalającą na usunięcie z terenu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Mosina 7 szt. drzew, rosnących w pasie drogowym drogi publicznej tj. wzdłuż ul. Marii Konopnickiej w Mosinie. W niniejszej decyzji Starosta Poznański nałożył na Gminę Mosina obowiązek wykonania rekompensaty ubytku zieleni w środowisku w ilości 5 szt. drzew liściastych. Jednocześnie wskazać należy, iż na etapie postępowania administracyjnego jako nieruchomość do ewentualnych nasadzeń zastępczych Gmina Mosina wskazała działkę o nr ewid. 2113/2, obręb Mosina, zlokalizowaną wzdłuż ul. Gałczyńskiego w Mosinie. Jako uzasadnienie powyższego podkreślenia wymaga, iż w związku z licznymi wnioskami mieszkańców ul. Konopnickiej w Mosinie, sygnalizującymi zagrożenie bezpieczeństwa oraz konieczność usunięcia drzew rosnących w ww. ulicy, w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, podjęto decyzję o zmianie nieruchomości, na której wykonano rekompensatę ubytku zieleni w środowisku.

Odnosząc się do kwestii weekendowego sprzątnięcia newralgicznych punktów na terenie miasta, uprzejmie informuję, iż zgodnie ze zleceniem stałym Gminy Mosina na rok 2016, Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie dokonuje usuwania odpadów z miejsc publicznych również w soboty.

Jednocześnie informuje, iż w dniu 8 marca br. przekazane zostało zlecenie do Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie dotyczące usunięcia odpadów w lokalizacjach, zgodnych z przekazaną przez Radnego Dominika Michalaka dokumentacją. Przedmiotowa usługa została wykonana.

BURMISTRZ  
*mgr inż. Jerzy Rys*

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. Pan Łukasz Kasprowicz – Radny Rady Miejskiej w Mosinie /w miejscu/,
3. Pan Dominik Michalak – Radny Rady Miejskiej w Mosinie /w miejscu/,
4. Sekretarz Gminy,
5. a/a.

**Sprawę prowadzi:** Dominika Grząślewicz-Gabler, Kierownik referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 61-8109-545.

Mosina, dnia 12 kwietnia 2016r.

GG.0301.65.2016.PS

**Pani  
Małgorzata Kaptur  
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Mosinie**

W odpowiedzi na zapytania zadane podczas sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 30 marca 2016r. dotyczące sprawozdania z działalności Burmistrza Gminy Mosina w zakresie Referatu Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Mosinie przekazuję, co następuje:

1. Wezwanie do wydania nieruchomości gminnej bezumownie wykorzystywanej przez osobę fizyczną dotyczyło nieruchomości położonej w mieście Mosina w rejonie ul. Żeromskiego. Grunt ten wykorzystywany był jako składowisko materiałów budowlanych.
2. Pisma wychodzące w sprawie nabycia dróg ( 10 pism) dotyczyły zarówno ofert Gminy Mosina zakupu gruntów przeznaczonych pod drogi, jak i odpowiedzi na wnioski mieszkańców w sprawie nabywania gruntów, również pismo w sprawie ustalenia warunków zawarcia transakcji.
3. Pismo kierowane do Sołtysa wsi Czapury w sprawie dróg stanowiło odpowiedź na jego zapytanie w temacie nabywania nieruchomości drogowych należących do developera Family House Sp. z o.o.
4. Gmina Mosina nie przekazała w ostatnim czasie żadnej nieruchomości na rzecz kościoła w Czapurach. Należy wskazać, że szczegółowe informacje na temat zbywania i nabywania nieruchomości do zasobu gminy są przekazywane Radzie Miejskiej w Mosinie w cyklu półrocznym w formie sprawozdania, w którym wskazuje się numer ewidencyjny, położenie oraz powierzchnię gruntu.

W obecnej chwili nie są prowadzone żadne rozmowy w kwestii przekazania nieruchomości na rzecz kościoła.

Mania  
Witkowska

Lubomir  
Korpiński

Z up. Burmistrza  
*Przemysław Mieloch*  
Przemysław Mieloch  
Zastępca Burmistrza

**Otrzymuje:**

1. Adresat,
2. Sekretarz Gminy wm.
3. GG. a. a.